
Diese Ausgabe erscheint auch online

Amtliche Bekanntmachungen

Öffentliche Ausschreibung von 
Straßen- und Tiefbauarbeiten 

Die Gemeinde Ratshausen schreibt auf der Grundlage der VOB 
und des kommunalen Vergabehandbuches von Baden-Würt-
temberg folgende Leistungen mit den angegebenen Haupt-
positionen aus:

Erschließung Baugebiet Ban
Tief- und Straßenbauarbeiten
Randsteine, Oberflächen, Kanalisation, Wasserleitung 
und Medienrohre

Auszuführende Leistungen:

	 Erdarbeiten und Grabenaushub 	 4.300 m³
	 Frostschutzschicht herstellen 	 1.300 m³
	 Asphalttrag- und Deckschichten 	 2.700 m²
	 Randeinfassungen 	 900 m
	 Kanalisation (DN 300 und 200) 	 650 m
	 Kanalhausanschlüsse 	 23 St
	 Wasserleitung 	 300 m
	 Wasserleitungsschächte 	 4 St

Vorgesehene Bauzeit: Februar 2022 bis Dezember 2022

Maßgebende Stelle gemäß VOB/A § 12 Nr. 1a ist die Gemein-
deverwaltung Ratshausen, 72365 Ratshausen, Schloßhof 4, 
Telefon 07427/91188

Nachprüfungsstelle gemäß VOB/A § 21 ist das Landratsamt 
Zollernalbkreis, Hirschbergstraße 29, 72336 Balingen.

Eröffnungstermin: 	 Dienstag, 29.11.2021, 11.00 Uhr
			   im Rathaus, Sitzungssaal

Zugelassen sind nur Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Die Angebotsunterlagen können ab sofort unter www.Verga-
be24.de angefordert werden.

Gemeinde Ratshausen 	 Planung und Bauleitung:	  
gez.: Heiko Leb		  Pure Planning GmbH	  
Bürgermeister

Bereitschaftsdienste

Ärztlicher Bereitschaftsdienst

Montag - Freitag: 19.00 Uhr - 08.00 Uhr

Samstag, Sonn- und Feiertag: 08.00 Uhr - 08.00 Uhr

Unter Telefonnummer 116 117

Sprechzeiten der Bereitschaftsdienstpraxen an den Kranken-
häusern Albstadt und Balingen: Samstag, Sonntag und Feier-
tage von 08.00 Uhr bis 22.00 Uhr. Mobile Patienten können je-
derzeit ohne Anmeldung dorthin kommen (auch in der Nacht). 
Patienten, die aus Krankheitsgründen nicht in der Lage sind, 
die Bereitschaftsdienst-Praxen aufzusuchen, werden über die 
116 117 an den Fahrdienst vermittelt, der sie dann zu Hause 
aufsucht. Unter der Woche ab 19.00 Uhr werden Sie vom Be-
reitschaftsarzt entweder in dessen Praxis behandelt oder bei 
Bedarf aufgesucht. Der ärztliche Bereitschaftsdienst ist nicht 
mit dem Rettungsdienst zu verwechseln, der in medizinischen 
Notfällen zu rufen ist. Dazu gehören insbesondere Verdacht auf 
Schlaganfall oder Herzinfarkt, starke Blutungen, Atemnot oder 
Vergiftungen. In diesen Fällen ist sofort die 112 anzurufen. 

Notruf: 112

Krankentransport: 19222

Kinderärztlicher Bereitschaftsdienst: 116 117

Kinder- und jugendärztliche Notfallpraxis Tübingen: (sams-
tags, sonn- und feiertags: 10.00-19.00 Uhr): 116 117

Augenärztlicher Bereitschaftsdienst: 116 117

Hals-, Nasen-, Ohrenarzt Bereitschaftsdienst: 116 117

Zahnärztlicher Bereitschaftsdienst: 116 117

Gynäkologischer Notdienst und Geburtshilfe (Zollernalb 
Klinikum Balingen): 07433/90920

Giftzentrale Freiburg: 0761/19240

Corona Bürgertelefon (Landratsamt Balingen): Mo.-Do. 9-13 
Uhr u. 13.30-15.30 Uhr, Fr. 9-12 Uhr, an Wochenenden und Feier-
tagen ist das Bürgertelefon nicht erreichbar: 07433/921111

Wir gratulieren

Nach dem Bundesmeldegesetz dürfen gem. § 50 Abs. 2 
BMG nur noch Altersjubiläen ab dem 70. Geburtstag, jeder 
fünfte weitere Geburtstag und ab dem 100. Geburtstag je-
der folgende Geburtstag veröffentlicht werden. 

Donnerstag, 04. November 2021 Jahrgang 55 Nummer 39 / KW 44



2 Nummer 39 • Donnerstag, 04. November 2021

Einladung 
zu einem Fest der Hoffnung
Lasst uns feiern!

Haben wir denn in diesen Zeiten Grund zum 
Feiern? Ja, das haben wir!!! 
Denn: Gott jubelt, wenn er an dich denkt! Du 
bist ein VIP für Gott!
Ist das nicht zu schön, um wahr zu sein? Ist das 
abwegig oder übergriffig?
Nein! Denn das steht so in der Bibel und wir 
denken, das ist ein Grund zum Feiern!

Wir, das sind Leute aus den beiden Schöm-
berger Kirchengemeinden, denen es am Herzen 
liegt, Hoffnung zu den Menschen zu bringen. 
Deshalb veranstalten wir vom 7. bis 13. Novem-
ber ein Hoffnungsfest in der Stauseehalle und 
laden dazu alle Interessierten recht herzlich ein! 
Einlass ist jeweils um 19 Uhr, Beginn um 19.15 
Uhr.
Zeitgleich findet das Hoffnungsfest deutsch-
landweit statt. Die zentrale Veranstaltung für 
das Fest findet in der Dortmunder Westfalen-
halle statt und wird an die einzelnen Veran-
staltungsorte gestreamt. Zentrales Thema ist 
die Hoffnung, die der christliche Glaube bietet, 
indem man Gott erleben und Jesus begegnen 
kann!
Zudem wird es an allen Abenden ein vielfältiges 
Rahmenprogramm geben und die Veranstal-
tung ist bewirtet.
Die Gäste müssen also nichts mitbringen, außer 
sich selbst und vielleicht ein paar Freunde! Die 
Organisatoren freuen sich, wenn sich viele Leu-
te einladen lassen, jeder und jede ist herzlich 
willkommen! Lasst uns ein Fest feiern und seid 
gespannt auf die beste Botschaft der Welt!!!

3G gilt für alle Abende. Vor Ort besteht die 
Möglichkeit zum kostenlosen Testen!!!



3Nummer 39 • Donnerstag, 04. November 2021

Kirchliche Nachrichten

 
Katholische Kirchengemeinde
St. Afra

Pfarramt: Egertstr. 8, 72365 Ratshausen
Telefon: 07427-7325
E-Mail: StAfra.Ratshausen@drs.de
Sprechzeiten: Dienstag bis Donnerstag von 8.00 – 12.00 Uhr
Im Trauerfall
wenden Sie sich bitte an Pfarrer Dannecker Tel. 01743083398 
oder an das Pfarrbüro Tel. 07427-7325.
Gottesdienstzeiten
Sonntag, 07.11.2021 - 32. Sonntag im Jahreskreis
9.00 Uhr Heilige Messe
(Silbersonntag)
Montag, 08.11.2021 - Wochentag
9.00 Uhr Heilige Messe

Dienstag 09.11.2021 - Weihe der Lateranbasilika in Rom,
Fest
9.00 Uhr Heilige Messe
Mittwoch, 10.11.2021 - Hl. Leo der Große
18.30 Uhr Rosenkranz
19.00 Uhr Heilige Messe
19.45 Uhr öffentliche Sitzung des Kirchengemeinderats
Donnerstag, 11.11.2021 - Hl. Martinus, Patron der Diözese 
Rottenburg Stuttgart
9.00 Uhr Heilige Messe
17.00 Uhr St. Martinsfeier vom Kindergarten
Freitag, 12.11.2021 -Hl. Josaphat
9.00 Uhr Heilige Messe
Samstag, 13.11.2021 - Wochentag
9.00 Uhr Heilige Messe
Sonntag, 14.11.2021 - 33. Sonntag im Jahreskreis 
9.00 Uhr Heilige Messe
Martinus-Kollekte
Alle Gottesdienste werden über unseren Youtube-Kanal 
„St. Afra Ratshausen“ im Internet zeitgleich übertragen und 
können anschließend weiterhin abgerufen werden. 
Miniausflug 2021
Endlich konnte wieder der jährliche Ministrantenausflug statt-
finden.
Nach einem gemeinsamen Gottesdienst sind wir in Richtung 
Stuttgart aufgebrochen, wo wir das Museum der Illusionen be-
sucht haben. Hier haben wir erfahren, wie unser Gehirn und 
unsere Augen durch Illusionen ausgetrickst werden. Nach einer 
kurzen Pause ging es weiter zum Wahrzeichen der Landes-
hauptstadt - dem Fernsehturm. In luftiger Höhe haben wir die 
Stadt von oben gesehen. Und nicht nur das! Auch der Pletten-
bergturm war erkennbar. Mit einem gemeinsamen Abendessen 
am Stausee wurde der ereignisreiche Tag abgerundet.
Einen Dank sprechen wir dem Autohaus Weinmann in Schöm-
berg aus, das uns seinen Kleinbus zur Verfügung gestellt hat.

 
Seelsorgeeinheit
Oberes Schlichemtal

Samstag,06.11.21
19:00 Uhr Vorabendmesse in Dautmergen und Dotternhausen
Sonntag,07.11.21
09:00 Uhr Hl. Messe in Hausen, Zimmern und Ratshausen
09:30 Uhr Wortgottesfeier in Dormettingen (Team)
10:30 Uhr Hl. Messe in Schömberg, Schörzingen und Weilen

 
Evangelische Kirchengemeinde
Erzingen-Schömberg

Evangelische Kirchengemeinde Erzingen - Schömberg
Pfarramt: Pfarrer Stefan Kröger, Martin-Luther-Str. 12, 72336 
Balingen-Erzingen Tel. Nr. 07433/4210 / Fax-Nr. 07433/385048 
/ E-Mail: Stefan.Kroeger@elkw.de Internet: www.eseki.de / 
Pfarrbüro Verena Prappacher: Montag 8:30 bis 12:30 Uhr und 
Mittwoch 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:30 Uhr bis 17:00 Uhr.

Sonstiges

Feuerwehr/Notarzt	 112
Feuerwehrhaus 	 8706
Notariat 	 07427 940040
Sozialstation 	 7525
Förster Maier 	 91001
Polizeiposten Schömberg 	 940030
Polizeidir. Balingen 	 07433 2640
Abfallberater: 	 07433 921381
Bauhof 	 0170 8511436
Plettenberghalle 	 7573
Kath. Pfarrbüro 	 7325
Telefonseelsorge 	 0800 1110111
Dorfladen Bäckerei Besenfelder	 9153290

Öffnungszeiten des Bürgermeisteramts

Rathaus, Tel. 07427 91188, Fax 07427 91187, 
Kontakt@Ratshausen.de

Montag� 08.00-12.00 Uhr 
Dienstag� 08.00-12.00 Uhr 
� 14.00-18.30 Uhr 
Mittwoch� 08.00-12.00 Uhr 
Donnerstag� 08.00-12.00 Uhr 
Freitag� 08.00-14.00 Uhr

Herausgeber: Gemeinde Ratshausen
Verantwortlich für den amtlichen Inhalt und alle sonstigen Verlaut
barungen der Gemeindeverwaltung Ratshausen ist das Bürgermeis-
teramt. Verantwortlich für „Was sonst noch interessiert“ und den  
Anzeigenteil ist das Druck- und Verlagshaus Hermann Daniel GmbH 
+ Co. KG, Grünewaldstr. 15, 72336 Balingen, Telefon 07433  266-121,  
Fax 07433  266-201, E-Mail: mitteilungsblatt@zak.de. 
Einzelversand nur gegen Bezahlung der vierteljährlich zu entrichtenden 
Abonnementgebühr.



4 Nummer 39 • Donnerstag, 04. November 2021

Seit Dienstag, 2. November 2021
14.30 Uhr Kinderbibeltage von 02.11. bis 04.11. in der Stau-
seehalle/Grundschule
 Schömberg. Für alle Kinder der Klassen 1 bis 6. Ende jeweils 
gegen 17.15 Uhr
Freitag, 5. November 2021
19.00 Uhr Gebetstreffen im Gemeindezentrum in Schömberg
Sonntag, 7. November 2021
10.15 Uhr Gottesdienst mit Pfarrer Stefan Kröger im Gemein-
dezentrum in Schömberg, herzliche Einladung!
19.15 Uhr Hoffnungsfest: „Freude am Tanzen – Beat Club mit 
Rebecca Rau – zusehen und staunen!“ in der Stauseehalle mit 
Livestream aus der Dortmunder Westfalenhalle und täglich 
wechselndem buntem Rahmenprogramm, guten Gesprächen, 
Snacks und Getränken. Einlass ab 19 Uhr, Beginn jeweils um 
19.15 Uhr. Es gilt die 3-G-Regel mit der Möglichkeit zum kos-
tenlosen Testen! Näheres siehe unten.
Montag, 8. November 2021
19.15 Uhr Hoffnungsfest: „Freude am Trommeln – Staka Drum-
mer – den Rhythmus spüren“
Dienstag, 9. November 2021
17.00 Uhr Jungschar Erzingen - Jugendhaus
19.15 Uhr Hoffnungsfest: „Freude am Grillen – Winter-Grillen 
zusammen genießen“
Mittwoch, 10. November 2021
Konfiunterricht entfällt: Teilnahme am Hoffnungsfest!
19.15 Uhr Hoffnungsfest: „Freude am Helfen – Petra Nann von 
#ImLändle – hinhören und mitfühlen“
Die Gruppen und Kreise treffen sich in den Herbstferien 
nach Absprache!
Pfarrer Stefan Kröger hat Urlaub vom 01.11. bis einschließlich 
03.11.2021. Die Vertretung in dringenden Fällen übernimmt 
Pfarrer Dr. Brändl aus Endingen, Tel. 0 74 33 - 93 02 10

Einladung zu einem Fest der Hoffnung vom 7. bis 13. No-
vember 2021
Lasst uns feiern!
»Der HERR, euer Gott, ist in eurer Mitte; und was für ein starker 
Retter ist er! Von ganzem Herzen freut er sich über euch. Weil er 
euch liebt, redet er nicht länger über eure Schuld. Ja, er jubelt, 
wenn er an euch denkt!« (Zefanja 3, 17)
Daher haben wir Grund zum Feiern!
Und das tun wir vom 7. bis 13. November immer abends in der 
Stauseehalle in Schömberg. Wir feiern das Hoffnungsfest. Ein-
lass ist an jedem Abend um 19 Uhr, Beginn um 19.15 Uhr.
Das Hoffnungsfest wird in dieser Zeit in ganz Deutschland ge-
feiert. Die beiden Theologen Mihamm Kim-Rauchholz und Yas-
sir Eric werden bei der zentralen Veranstaltung in der Dortmun-
der Westfalenhalle Themen rund um das Thema „Hoffnung“ 
aufgreifen und dieses zusammen mit wechselnden Gästen aus 
christlicher Sicht beleuchten. Diese Veranstaltung wird in die 
Stauseehalle gestreamt.
Rund um diese zentrale Veranstaltung wird es jeden Abend ein 
anderes Rahmenprogramm geben. Hoffnung bringt Freude! 
Das zeigt sich in vielfältiger Art und Weise, auch im Rahmen-
programm. So können wir Freude am Tanzen, am Trommeln, 
am Grillen, am Helfen, am Spielen, an der Musik – einfach am 
Feiern haben.
Umrahmt wird das Fest von musikalischen Beiträgen, selbst-
verständlich gehören auch Snacks und Getränke dazu. Lassen 
Sie sich jetzt schon einladen, in lockerer Atmosphäre ein Fest 
der Hoffnung, Freude und des Jubels zu erleben!
Lassen Sie sich einladen, ein Fest zu Ehren Jesu zu feiern, denn 
er bietet allen Grund zu Hoffnung und Freude!
3G gilt für alle Abende. Vor Ort besteht die Möglichkeit zum 
kostenlosen Testen!!!

Tintenkiste – wir sammeln weiterhin Druckerpatronen zu-
gunsten der Erweiterung unseres Gemeindezentrums! Abge-
ben kann man die leeren Tintenpatronen bei Karin Schleicher 
in Dormettingen, Dautmerger Straße 24, im Gemeindezentrum 
in Schömberg, im Kindergarten Erzingen oder im Kindergarten 
Dormettingen.

Gottesdienste

weiterhin senden wir unsere Gottesdienste aus der Gesamt-
kirchengemeinde jeden Sonntag über einen Link, entweder auf 
unserer Homepage www.kirche-erzingen-schömberg.de bzw. 
unserem YouTube-Kanal oder auf dem Kanal der Kirchenge-
meinde Endingen.

Unser Gottesdiensttelefon der Gesamtkirchengemeinde 
Steinach-Schlichemtal

Sie haben kein Internet? – Kein Problem, hören Sie sich unsere 
Onlinegottesdienste an!

Unter der Telefonnummer 07433 / 210 16 17 können Sie jeweils 
den letzten Gottesdienst aus Endingen oder Erzingen-Schöm-
berg bzw. Täbingen hören. Ein kurzer Hinweis führt zum einen 
oder anderen Gottesdienst und erläutert die weiteren Möglich-
keiten (# Vorspulen / * Zurückspulen / 0 Pause).

Kurze Telefondachten täglich neu bietet zum Beispiel die „eva“ 
(Ev. Gesellschaft) Stuttgart mit der Telefonbotschaft „2 Minuten 
Hoffnung wählen“ unter der Rufnummer 0711 29 23 33.

 

Sonstiges

Verkürzte Öffnungszeiten auf den Erddeponien 
Albstadt und Balingen

Zum 31. Oktober enden die Sommer-Öffnungszeiten auf den 
Erddeponien Albstadt und Balingen.

Von Dienstag, 2. November 2021 bis einschließlich 31. März 
2022 gelten somit wieder die verkürzten Öffnungszeiten. Beide 
Deponien sind in dieser Zeit jeweils montags bis freitags von 
8.00 Uhr bis 16.00 Uhr und samstags von 8.00 Uhr bis 12.00 
Uhr geöffnet.

Das Landratsamt bittet um Beachtung.

Kunst- und Kulturpreis: Herbstferien nutzen 
und bis zu 3.000 Euro gewinnen

Der Zollernalbkreis in maximal 3 Minuten – dies ist Thema des 
zweiten Kunst- und Kulturpreises, der vom Landratsamt Zol-
lernalbkreis, PKF WULF EGERMANN und der Sparkasse Zoll-
ernalb ausgelobt wird. Jugendliche und junge Erwachsene im 
Alter von 16 bis 27 Jahren sind dazu aufgerufen, ihre kreativen 
Ideen unter dem Motto #HEIMATZAK in einem Kurzvideo dar-
zustellen. Es winken attraktive Preisgelder.

Noch bis zum 15. November können Vereine, Schulklassen, 
Gruppen oder Einzelpersonen ihre Beiträge einreichen – egal 
ob mit professioneller Kameraausstattung oder einfach mit dem 
Smartphone erstellt. Der Kreativität sind keine Grenzen gesetzt. 
Genauso frei sind die Einreichenden bei der Interpretation des 
Themas: „Wir haben uns bewusst für möglichst wenige Vorga-
ben entschieden. Von Landschaftsaufnahmen bis hin zu Schau-
spiel oder Musikvideo – Hauptsache ein Bezug zum Zollernalb-
kreis ist gegeben und die Werke sind speziell für den Kulturpreis 
geschaffen worden“, erläutert Karl Wolf, Dezernent der Haupt-
verwaltung. Der Einsendung ist ein Motivationsschreiben zum 
Thema #HEIMATZAK beizulegen, in welchem die Idee und der 
Herstellungsprozess kurz erläutert wird.

Alle Teilnahmebedingungen sind unter www.kulturpreis-zoller-
nalb.de abrufbar. Die Preisträger sollen in einer öffentlichen Ver-
anstaltung Anfang 2022 vorgestellt und prämiert werden. Prei-
se: 1. Platz 3.000 Euro, 2. Platz 2.000 Euro, 3. Platz 1.000 Euro.



Anzeigen | 5Amtsblatt • 04. November 2021

Jetzt abonnieren und bis Jahresende 2021 
den ZOLLERN-ALB-KURIER gratis lesen!*

Gratis lesen bis Jahresende! 

Schnell sein lohnt sich und wird im November  
mit einem Gutschein im Wert von € 30 belohnt!
Schnell sein lohnt sich und wird im November 
Geschenk!

Sparen Sie über € 100! (Im Vergleich zum Einzelverkaufspreis)

Sparen!

Im November werktägliche Chance 

auf bis zu € 10.000 in bar! 

Gewinnchance!

Jetzt abonnieren und bis Jahresende 2021 
den ZOLLERN-ALB-KURIER gratis lesen!*

Gratis lesen bis Jahresende! Gratis lesen bis Jahresende! Gratis lesen bis Jahresende! 

Schnell sein lohnt sich und wird im November 
mit einem Gutschein im Wert von 
Schnell sein lohnt sich und wird im November 
Geschenk!Geschenk!Geschenk!Geschenk!

Sparen Sie über 
Sparen!Sparen!Sparen!Sparen!Sparen!Sparen!

Im November werktägliche Chance 

auf bis zu 

Gewinnchance!Gewinnchance!Gewinnchance!

Gratis lesen bis Jahresende! Gratis lesen bis Jahresende! Gratis lesen bis Jahresende! 

ZAK   ABO

HIGHLIGHTHIGHLIGHT
Herbst

ZOLLERN-ALB-KURIER, Leserservice, Grünewaldstr. 15, 72336 Balingen  Telefon 07433 266-173  Fax 07433 266-179  E-Mail: aboservice@zak.de

Vorname, Name

Straße, Nr.

E-Mail (bitte unbedingt angeben, wenn Sie unser digitales Angebot nutzen möchten)

Telefon/Mobil Geb.-Datum

PLZ, Ort

IBAN

Name der Bank

Es ist mir bekannt, dass ich innerhalb von 14 Tagen diese Bestellung schrift-
lich beim ZOLLERN-ALB-KURIER widerrufen kann (widerruf@zak.de). 
Angebot ist nur gültig für Nicht-Abonnenten. Sonderabonnements können 
nur einmal innerhalb von sechs Monaten pro Person und Haushalt bestellt 
werden. Der Verlag überprüft die Mehrfachnutzung unserer vergünstigten 
Angebote pro Haushalt und behält sich die Lieferung vor. Es darf keine Ab-
bestellung damit verbunden sein. Bestehende Abos können nicht umgewan-
delt werden. Datenschutzrechtliche Info siehe zak.de/service/datenschutz.   

Datum, Unterschrift

      Ja, ich bin damit einverstanden, dass der ZAK mich schriftlich (per E-Mail 
oder Brief) oder telefonisch über seine Angebote informieren darf. Vertrau-
ensgarantie: Meine Daten werden nicht an Dritte weitergegeben. Ich kann 
dieses Einverständnis jederzeit widerrufen.

      Ja, ich bin damit einverstanden, dass der ZAK mich schriftlich (per E-Mail 

Datum, Unterschrift

Ja, ich möchte den gedruckten ZAK lesen. Lieferbeginn:           
+ alle digitalen Angebote für zusätzlich € 5,90/mtl. (Beinhaltet E-Paper, Homepage und App.)

Ja, ich möchte die digitale Ausgabe des ZAK lesen. Freischaltung ab:                    

*Datum des Poststempels

Ich lese bis Jahresende kostenlos, danach läuft das Abo zum regulären Bezugspreis
(Print derzeit € 41,90/mtl., Digital € 31,40/mtl.) weiter. Mindestbezugsdauer: 12 Monate ab 01.01.2022. Ein Edeka-Einkaufs-

gutschein im Wert von

€ 30 

€ 10
*Datum des Poststempels

Ihr 
Dankeschön:

*Datum des Poststempels

bei Bestellung im November 2021*bei Bestellung im November 2021*

bei Bestellung im Dezember 2021*

Als Dankeschön erhalte ich einen
Edeka-Einkaufsgutschein im Wert von: 

€ 30 bei Bestellung im November 2021
€ 10 bei Bestellung im Dezember 2021

*

*

*Mindestbezugsdauer: 12 Monate ab 01.01.2022*Mindestbezugsdauer: 12 Monate ab 01.01.2022*Mindestbezugsdauer: 12 Monate ab 01.01.2022
zak.de/abo



6 | Anzeigen Amtsblatt • 04. November 2021

Willi M. Deh
Mediaberater

Langenäckerstraße 24
72336 Balingen  
Tel. 07433 34385
Mobil 0170 4757033
zollernalb-werbebuero@web.de

Kleine Anzeige 

große Wirkung!

Ihre
Werbung 

im Amts-
blatt

Auch in Zeiten von Internet, E-Mail und Co. ist das Amtsblatt als 
Informationsquelle unverzichtbar.  Mit lokaler Werbung im Amtsblatt 

erreichen Sie direkt Ihre Kunden in Ratshausen und Hausen am Tann. 
Garantierte Zustellung. Geprüft durch die Gemeinde. 

Redaktionelles Umfeld. Bis zu 95% Lesegarantie.

Unser Mediaberater Herr Willi M. Deh informiert und 
berät Sie gerne zu Anzeigenmöglichkeiten und Gestaltung. 

Überraschend günstig!  Erstaunlich erfolgreich!



Anzeigen | 7Amtsblatt • 04. November 2021

ZAK | SONDERAKTION

Kunst & Design IN KOOPERATION MIT ART 28

JETZT BESTELLEN!
Telefon: 07433 266-202
E-Mail: marketing@zak.de
oder Coupon ausfüllen und
einsenden an den:
ZOLLERN-ALB-KURIER, Marketing,
Grünewaldstraße 15, 72336 Balingen

BESTELLCOUPON

Vorname, Name

Straße, Nr.

PLZ, Ort E-Mail

Telefon Datum, Unterschrift

Verkauf, Versand und Datenspeicherung erfolgen durch unseren Kooperationspartner, die Art 28 GmbH & Co. KG aus Tübingen. Mit der Bestellung erklären Sie
sich damit einverstanden, dass wir Ihre Bestellangaben an Art 28 weitergeben, wo sie gemäß den Vorschriften der DSGVO gespeichert und verarbeitet werden.
Eine schriftliche Erläuterung Ihrer Widerrufsrechte geht Ihnen mit der Rechnung zu. Der Kaufvertrag kommt erst durch Zahlung des Kaufpreises zustande.

Hiermit bestelle ich:

James Rizzi „Do be careful“
Preis: € 360,-

James Rizzi „Do the right thing“
Preis: € 390,-

© Art Licensing International GmbH

James Rizzi
“DO BE CAREFUL“
Jahr: 2020, Technik: Siebdruck auf
Papier, Größe: 15,5 x 15,5 cm
(inkl. Rahmen),
Auflage: 404 (350 + 50 A/P + 4 P/P)

Lieferungmit Alu-Magnetrahmen
inkl. Mirogard-Glas, Echtheits-
zertifikat und Verpackung.

Preis: € 360,-
versandkostenfrei

JAMES RIZZI:
„DO THE RIGHT THING“
Jahr: 2020, Technik: 3D-Grafik,
Siebdruck auf Papier,
Größe 15,5 x 16,5 cm (inkl. Rahmen)
Auflage: 404 (350 + 50 A/P + 4 P/P)

Lieferungmit Alu-Magnetrahmen
inkl. Mirogard-Glas, Echtheits-
zertifikat und Verpackung.

Preis: € 390,-
versandkostenfrei

© Art Licensing International GmbH

Kinder
herzstiftung

Diese Frage stellen sich viele Eltern, denn Jahr für Jahr kommen in 

Für die Eltern ist das eine große Belastungsprobe. 
Ihr Leben ändert sich schlagartig. In dieser Situation helfen umfassende Informationen.

Sprechen Sie uns an: Telefon 069 955128-145
oder besuchen Sie uns im Forum: 

Kinder-
Selbsthilfegruppen

Rat 
und Hilfe

Freizeit & Sport

Arzt-Eltern-
Seminare

Broschüren
und Inf material

Mehr Infos unter www.kinderherzstiftung.de

Unser Kind hat einen 
Herzfehler.

Was jetzt?

Deutschland rund 7 000 Kinder mit einem Herzfehler zur Welt. 

www.kinderherzstiftung.de/forum.php



8 | Anzeigen Amtsblatt • 04. November 2021

An:

Praxis Dr. Weber&Weber
Die Praxis ist vom

15.11 . 2021 bis 26.11 . 2021
geschlossen. Bezirksleiter Oliver Kübler

Tel. 0 74 35 / 910 946
Oliver.Kuebler@LBS-SW.de

D A H E I M STATT H E I M
24hBetreuung im eigenenZuhause

ollernalb

Tel. 07432 - 171999
zollernalb@promedicaplus.de
www.promedicaplus.de/zollernalb

�n�ere ��lege�r��te � herzlich � �ompetent � engagiert

Ihre persönliche
Beratung vor Ort

©
Fr
an
zi
sk
a
Ru
ss
o
Ph
ot
og
ra
ph
y

Kuren für pflegende
Angehörige.
Jetzt spenden!

Spendenkonto
Bank für Sozialwirtschaft
IBAN DE13 7002 0500 0008 8555 04

Vielen Dank!muettergenesungswerk.de/spenden
Spendenkonto 
Bank für Sozialwirtschaft Karlsruhe
IBAN: DE06 6602 0500 0000 0120 00

HilfeFuer Waisenkinder.de

iC� EnGaGiere
Mich

   Jetzt bewerben!

Zeitungsleser wissen mehr


